
令和 4 年 9 ⽉吉⽇  
会員 各位  

⼀般社団法⼈ ⼭形県作業療法⼠会 
最北⽀部⻑ 髙⼭ 悠⼆ 

 

第２回最北⽀部研修会のご案内 
 

仲秋の候、会員各位におかれましては、益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、最北⽀部研修会として「痙縮治療・ボツリヌス療法・リハビリテーションの基

本」を⾏いますので、ご案内致します。 
なお、新型コロナウイルス感染防⽌のため、Web 会議ツール（Zoom）利⽤での開催とな

ります。⼤変お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう
ご案内申し上げます。 

 
記 

  
⽇ 時：令和 4 年 10 ⽉ 18 ⽇（⽕）  18：30〜20：00 
内 容：特別講演（18：30〜19：30） 
     演者：済⽣会⼭形済⽣病院 脳神経外科 医⻑ 齋藤 佑規 先⽣ 
       「痙縮に対するボツリヌス治療の可能性」 
     ⼀般講演（19：30〜20：00） 
     演者：済⽣会⼭形済⽣病院 リハビリテーション部 副主任 武⽥ 宙樹 先⽣ 
    「痙縮治療とリハビリテーション〜⼊院から退院後、⽣活期における取組み〜」 
 
参 加 費：無料 
開催形態：共催（⼭形県作業療法⼠会 最北⽀部／帝⼈ヘルスケア株式会社） 
開催⽅法： Zoom（Web 会議ツール）を使⽤したオンライン研修会 
申込⽅法：下記 URL ⼜は QR コードからアクセスして頂き、事前登録をお願い致します。 

https://zoom.us/webinar/register/WN_C_Brf_W9Rn6v2ZV3DMKwSg  
 
 
 
 
※申し込み締切り：10 ⽉ 14 ⽇（ ⾦ ） 
※ZOOM への参加 ID・パスコード・URL につきましては、 
事前登録時にご登録を頂いたメールアドレスに⾃動配信されます。 
（⼊室は開始数分前より可能です）。 



 
研修会開催に関する注意・連絡事項 

 
1．オンライン研修について 

・Zoom 使⽤に関する詳細は、県⼠会ホームページ会員専⽤「2020/08/11 オンライン
模擬研修会」、「別紙 1.Zoomマニュアル」、「別紙 2．Zoom の使い⽅」をご参照くだ
さい。 

・スマートフォンでの参加も可能ですが、資料閲覧のため、PC 等での参加をお勧めし 
ます。 
また、安定した Wi-Fi 環境での接続をお勧めいたします。なお、通信料は⾃⼰負担
となりますので、ご了承ください。 

   
2．協会⽣涯教育ポイント等について 

   ・本研修は⽇本作業療法⼠協会⽣涯教育ポイント（２ポイント）対象となります。 
 

※個⼈申し込み、個⼈参加が原則となりますが Wi-Fi 環境などの事情から、 
職場のパソコン 1 台（1 画⾯）での複数名の参加等のご希望がありましたら、 
事前にご連絡下さい。 
 

  3. 最北地区の研修会ですが、⼭形県作業療法⼠会会員であれば参加可能です。 
 
 
 

お問い合せ先 
 

北村⼭公⽴病院 リハビリテーション室 作業療法⼠ 佐藤孟⼠ 
Ø メールアドレス：rihabiri@hosp-kitamurayama.jp 
Ø TEL：0237-42-2111 内線：2686（12：00〜13：00）  
※何かご不明な点があれば問い合わせください。 

  ＊当⽇、通信の関係で問い合わせいただく場合は「最北地区の○○です」と上記連絡
先へお電話ください。 

 
  帝⼈ヘルスケア株式会社 ⼭形営業所 ⾼⽊守⼈ 

Ø メールアドレス：m.takaki@teijin.co.jp 
Ø TEL：023-624-9872  


